
MĚSTSKÝ ÚŘAD SUŠICE
odbor životního prostředí

nám. Svobody 138, 342 01 Sušice I                          telefon: 376 540 111, fax: 376 540 112
Číslo jednací: 203/25/ZPR/Ran                          V Sušici dne 30. 1. 2025
Spisová značka: 2390/24/ZPR/Ran
Úředně oprávněná osoba: Ing. Randák, 082
Kontakt: 376 540 168, frandak@mususice.cz

Oznámení o zahájení společného řízení ke stavebnímu záměru „DOSTAVBA VODOVODU 
DLOUHÁ VES - VODOVODNÍ ŘAD D1, D2, D3, D4“.

Obec Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 155, 342 01 zastoupena Ing. Janem Malým, Akátová 524, Klatovy IV 
339 01 dne 26. 3. 2024 podala žádost o společné povolení stavebního záměru „DOSTAVBA 
VODOVODU DLOUHÁ VES - VODOVODNÍ ŘAD D1, D2, D3, D4“ na p.p.č 687/76, 687/2 PK, 
687/73, 687/150, 687/17 PK, 687/38, 688/5, 688/7, 707/2, 716/1, 759/4, 763/2, 118/28, 121/3, 761/1, 
118/49, st.152, 118/9 a 118/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice.
Jelikož žádost neobsahovale veškeré přílohy, vyzval vodoprávní úřad žadatele k doplnění podání a 
řízení opatřením ze dne 9. 9. 2024 pod č.j. 2391/24/ZPR/Ran přerušil. Podklady byly doplněny dne 
28.1.2025.
Popis záměru:
Záměr stavby bude umístěn na pozemku p. č. 687/76 (trvalý travní porost), 687/2 PK, 687/73 (trvalý 
travní porost), 687/150 (trvalý travní porost), 687/17 PK, 687/38 (vodní plocha), 688/5 (orná půda), 
688/7 (orná půda), 707/2 (ostatní plocha), 716/1 (trvalý travní porost), 759/4 (ostatní plocha), 763/2 
(ostatní plocha), 118/28 (ostatní plocha), 121/3 (ostatní plocha), 761/1 (ostatní plocha), 118/49 
(ostatní plocha), st.152 (zastavěná plocha a nádvoří), 118/9 (zahrada) a 118/1 (ostatní plocha) v k.ú. 
Dlouhá Ves u Sušice. Přesné umístění objektů řeší koordinační situační výkres C.3. a C.4, 
projektové dokumentace pro společné povolení „DOSTAVBA VODOVODU DLOUHÁ VES - 
VODOVODNÍ ŘAD D1, D2, D3, D4“ z ledna 2023, zodpovědný projektant Michal Ryneš ČKAIT 
0201968.
Záměrem stavby je prodloužení vodovodního řadu PE100 RC ROBUST DN80 (90x8,2) v obci 
Dlouhá Ves s napojením na stávající vodovod v celkové délce 870 m. Řad D1 bude v délce 304 m, 
D2 364 m, D3 136 m a D4 66 m.
Účel stavby: prodloužení veřejného vodovodu pro zásobování obyvatel obce Dlouhá Ves pitnou 
vodou.
Městský úřad Sušice, Odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a jako speciální stavební úřad podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 94j odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 334a zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje
podle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 115 vodního zákona a § 94m stavebního zákona zahájení vodoprávního řízení ve věci žádosti o 
vydání společného povolení ke stavebnímu záměru „DOSTAVBA VODOVODU DLOUHÁ VES - 
VODOVODNÍ ŘAD D1, D2, D3, D4“ na pozemcích p. č. 687/76, 687/2 PK, 687/73, 687/150, 687/17 
PK, 687/38, 688/5, 688/7, 707/2, 716/1, 759/4, 763/2, 118/28, 121/3, 761/1, 118/49, st.152, 118/9 a 
118/1 v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice, a jelikož jsou vodoprávnímu úřadu známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu ust. 
§ 94m, odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě.
Účastníci řízení mohou své námitky, popř. důkazy uplatnit v termínu nejpozději do 15 dnů od 
doručení oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou uplatnit svá stanoviska 
dotčené orgány. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům se 
nepřihlíží.



Č.j.:203/25/ZPR/Ran

- 2 -

Po uplynutí lhůty pro námitky vodoprávní úřad dává možnost účastníkům řízení v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí a to ve lhůtě 5 
dní. Po uplynutí této lhůty bude přikročeno k vydání rozhodnutí. Jedná se o lhůtu pro seznámení 
s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky a důkazy. 
Námitky uplatněné v této lhůtě budou vyhodnoceny jako námitky opožděné, k nimž vodoprávní úřad 
nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení.
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout u Městského úřadu Sušice, Odboru životního prostředí (2. 
patro, kancelář č. 202, úřední dny: pondělí 8.00-12.00. a 12.30 -17.00, středa 8.00-12.00. a 12.30 -17.00 a 
pátek 8.00-11.00).
Poučení:
Účastník řízení si může podle § 33 odst. 1 správního řádu zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení 
se prokazuje písemnou plnou mocí. 
Účastníci mají právo podle § 36 odst. 2 správního řádu vyjádřit v řízení své stanovisko.
Účastníci řízení mají podle ustanovení § 38 odst. 4 správního řádu právo činit si výpisy ze spisu 
a právo na pořízení kopie spisu nebo jeho části.
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží v souladu s § 94n odst. 2 stavebního zákona.
Účastník řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona může podle ustanovení § 94n odst. 3 
stavebního zákona uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, 
způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi 
může být dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje 
ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené 
požadavky, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek.

„otisk úředního razítka“

Ing. Ivana Zemenová
vedoucí Odboru životního prostředí

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce Městského úřadu Sušice 
a Obecního úřadu Dlouhá Ves. Patnáctým dnem následujícím po zveřejnění oznámení na úřední 
desce správního orgánu se považuje za oznámenou (doručenou) účastníkům řízení dle § 94k písm. 
e) stavebního zákona.

Vyvěšeno na úřední desce Sejmuto z úřední desky
dne................................... dne..............................

Vyvěšeno na elektronické úřední desce Sejmuto z elektronické úřední 
desky
Dne ……………………… dne …………………….



Č.j.:203/25/ZPR/Ran

- 3 -

ROZDĚLOVNÍK:
Obdrží k vyvěšení na úřední desce:
Městský úřad Sušice
Obecní úřad Dlouhá Ves

Obdrží na doručenku účastníci řízení:
- účastníci společného řízení ke stavebnímu záměru podle ust. § 94k písm. a) až d) stavebního 

zákona
listovní zásilka
Miloslav Kolbinger, Dlouhá Ves 154, Sušice 342 01
Anna Kolbingerová, Dlouhá Ves 154, Sušice 342 01
Karel Bubeník, Dlouhá Ves 109, Sušice 342 01
Marie Bubeníková, Dlouhá Ves 109, Sušice 342 01
Pavel Schwarzkopf, U kapličky 720, Sušice 342 01
Zdeněk Schwarzkopf, Okrouhlá 1276, Sušice 342 01
Zikmund Schwarzkopf, Okrouhlá 1283, Sušice 342 01
Ing. Vítězslav Kohout, Volšovská 1217, Sušice 342 01
Ondřej Goby, Dlouhá Ves 20, Sušice 342 01
Miroslav Bártek, Dlouhá Ves 301, Sušice 342 01
Eva Bártková, Dlouhá Ves 301, Sušice 342 01

datová zpráva
Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
Obec Dlouhá Ves, Dlouhá Ves 155, 342 01 zastoupena Ing. Janem Malým, Akátová 524, Klatovy IV 
339 01
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 130 00
Lesy České republiky, s. p., Správa toků oblast povodí Vltavy, Tyršova 1902, 256 01 Benešov
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9

Účastníci společného řízení, kterým se doručuje oznámení veřejnou vyhláškou:
Účastníci řízení dle § 94k písmene e) stavebního zákona – osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno.
Výčet parcelních čísel pozemků v k.ú. Dlouhá Ves u Sušice:
Pozemky parcelní číslo:
716/24, 716/2, 688/2, 707/5, 690, 688/9, 687/112, 687/69, 687/72, 687/18, 692/1, 70/1, 868, 35, 34/1, 
34/2, 118/29, 125/4, 34/3, 125/19, 118/24, 125/9, 118/3, 121/1, 120, 123/7, 31/2, 123/5, 128/1, 128/8, 
128/3, 123/6, 129/2, 128/5, 128/10, 129/4, 147PK, 128/12, 759/27, 27/1, 4/5, 4/3, 3, 26, 4/7, 24/1, 5/7 
a 5/8
Stavební pozemky číslo:
443, 214, 219, 213, 23, 292, 348, 395, 394, 163, 164, 458, 331, 315, 276, 45/2, 178, 162, 431, 475, 
424, 44, 155, 157 a 47

- dotčený orgán
KHS Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, Skrétova 15, 301 00 Plzeň, územní pracoviště Klatovy
Městský úřad Sušice, orgán státní správy lesů
Městský úřad Sušice, orgán územního plánování



Č.j.:203/25/ZPR/Ran

- 4 -

Upozornění:
Stavebník musí uhradit správní poplatek za společné povolení ve výši 3000 Kč podle sazebníku 
poplatků, položka č. 18 bod 1 písm. h) zákona číslo 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 
Poplatek je možné uhradit v hotovosti na pokladně Městského úřadu Sušice nebo bezhotovostní 
platbou na účet Města Sušice, bankovní spojení 3410267/0100, variabilní symbol 51361, spec. 
symbol 239024.


		2025-01-30T08:15:06+0000
	Not specified




